
 
 
                       
 
 
 
 

1 
 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2025, DE 24 DE OUTUBRO DE 2025. 
 

HERNANI NAVARETTE GOMES, PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
 

Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do 
Concurso: 
 

- É recomendado aos candidatos que NÃO LEVEM ao local de realização das provas aparelhos eletrônicos, tais como 
telefones celulares, smartphones, tablets ou dispositivos similares. 
 
- O candidato DEVERÁ apresentar na data das provas o mesmo documento utilizado no momento da inscrição, para 
fins de conferência de dados na Lista de Presença, sob pena de não poder realizar a prova. 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 
- Candidatos deverão permanecer com a face e as orelhas totalmente visíveis; 
 
- Candidatos cujos CABELOS, por seu comprimento, volume ou disposição natural, cubram total ou parcialmente as 
orelhas, deverão mantê-los presos ou para trás, de forma que estas permaneçam integralmente descobertas, sob pena 
de eliminação do certame; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio após término de sua prova; 
 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia. 
 
 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para o cargo: 
 

Denominação  Quantidades de inscritos 
Agente de Contratação 94 

 
 
PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 
 

Nome Inscrição 
AILTON RODRIGUES COELHO 20040 
ALESSANDRA BRITO DA CUNHA 20055 
ALESSANDRA IZABEL DE CARLO 20030 
ALESSANDRA PORTELA GONCALVES 20015 
ANA CAROLINA DE OLIVEIRA NORBERTO 20053 
ANA CAROLINE DE SA OLIVEIRA FERREIRA 20050 
ANA JULIA DE ALMEIDA CUSTODIO 20129 
ANANDA DIAS MORAIS SAMPAIO 20052 
ANELISA PEREIRA MEDEIROS RODRIGUES 20148 
ARTHUR DE MEDEIROS BRANQUINHO 20009 
ARTHUR GOMES DE MATOS 20138 
BRUNA GABRIELLA BURITI DE FREITAS 20041 
CARLA LUMI ODA KONDO 20135 
CARLOS EDUARDO DUZZI DE OLIVEIRA 20086 
CARLOS EDUARDO SUSSIA SOUSA 20000 
CLAUDIA APARECIDA FRANCO 20123 
DANIEL DE OLIVEIRA INACIO 20016 



2 
 

DANIELI APARECIDA DE MOURA 20141 
DEUSMAR TEODORO DE FARIA JUNIOR 20063 
DILMA MACHADO DE OLIVEIRA MARTINS 20025 
FELIPE MIRANDA RODRIGUES DA SILVA 20124 
FERNANDO HENRIQUE DA SILVA 20018 
FRANCIELE APARECIDA HONORIO 20090 
FRANCYROSA SABINO BATISTA JUVENCIO 20017 
GABRIEL GOMES RIBEIRO 20150 
GABRIEL RIBEIRO DE CASTRO 20094 
GEOVANA MALAQUIAS 20003 
GISLAINE CINTRA RODRIGUES COSTA 20116 
GLEISON DAHER PIMENTA 20060 
GUILHERME EDUARDO DE PAULA LEAO 20039 
HAMILTON CARLOS DE SOUZA 20011 
HEITOR VIRTUOSO SOARES 20118 
HELEN DE FATIMA OLIVEIRA 20134 
HELEN JACINTO BASTIANINI 20073 
HELOYSA LHORRAYNNE DA SILVA 20044 
HENRIQUE DIAS FELEIROS 20065 
HERISSON TAYLOR DA SILVA 20057 
HIGOR DE OLIVEIRA BORGES 20144 
ISADORA APARECIDA DE ALMEIDA SANTOS 20108 
JANINI FERNANDA BATISTA ROMAO 20072 
JARAUANA FRIVIAN DOS SANTOS LOPES NASCIMENTO 20109 
JEAN CARLOS PIMENTA SILVA 20153 
JHONATTA ALVES BARBOSA 20038 
JOAO PAULO RODRIGUES SILVA 20088 
JOAO VICTOR GOMES SILVA 20143 
JOSE ADRIANO COLARIS 20147 
JOSE CARLOS COLANI FILHO 20007 
KARINA YUMI ISAWA 20106 
KARLA CASSIA SOUSA DA SILVA MORLIM 20005 
KARLA DA SILVA MOREIRA 20026 
LAIANE ALVES CANASSE 20131 
LAIS MARIA DA SILVA SANTOS 20099 
LAUANE BATISTA 20023 
LEONARDO CESAR PEREIRA 20006 
LETICIA CAREN DOS SANTOS 20035 
LIVIA WAZIR CANASSA 20119 
LUCAS ANTONIO GARCIA 20045 
LUCIANO EURIPEDES BARBOSA DA SILVA 20032 
MARIA LUIZA DA SILVA 20136 
MARIANA DE OLIVEIRA VILIONI 20146 
MARILIA APARECIDA DA SILVA PRIMO 20121 
MATEUS COSTA BOARETO FRANZONI 20085 
MATHEUS PULHEIS DOS REIS 20022 
MATHEUS SOARES GONCALVES 20075 
MAYCON GOMES VELOSO 20125 
MURILO ISRAEL NASCIMENTO SOUZA 20029 
NATHAN SANDER ALVES 20137 
PATRICK HENRIQUE BORBA DA SILVA 20151 
PEDRO AUGUSTO NASCIMENTO PASSOS 20102 
PEDRO DE PAULA NASCIMENTO 20112 
PEDRO HENRIQUE PALAMONI GRACE 20043 
RAFAEL DAMACENO MAIA 20152 
RAFAEL DE ASSIS ROCHA 20024 
RAFAEL DE CASTRO 20139 
REGIANE CRISTINA DA SILVA ACUIO 20028 
RODRIGO ROSSATO SILVA 20145 
ROSIMEIRE DIAS LOURENCO DA SILVA 20089 
RUBIA MARTINS SILVA SANTOS 20084 



3 
 

SILVIO JOSE RICARDO RANGEL 20062 
TALES CESAR LOMBARDE 20101 
TAMIRES CRISTINA DE SOUZA 20087 
THAIS PIMENTEL VISCONDI 20120 
THIAGO DONIZETH DUTRA SILVA 20098 
TIAGO MARIANO GARCIA 20113 
VALERIA GARCIA DE SOUSA 20142 
VANDUIR ALVES DOS SANTOS 20140 
VICTOR SOUZA LIMA 20002 
VILMAR VICENTE DE PAULA 20001 
VINICIUS ANTONIO DE MORAIS 20031 
VINICIUS DE SOUZA SALVIANO 20100 
VINICIUS GUILHERME LIBRALON 20056 
VITOR GABRIEL DOS REIS GLEGORIO 20115 
VITORIA DE OLIVEIRA LIMA 20079 
WESLEY DE ANGELO 20122 
 

 
DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, a seguinte inscrição: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidato Cargo 

20153 Jean Carlos Pimenta Silva Agente de Contratação 
 
 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 30 DE NOVEMBRO DE 2025, 
no seguinte local e horário: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 
Denominação Local de Prova Endereço 

 
Agente de Contratação 

ESCOLA MUNICIPAL JARCY 
ARACI DE MATTOS 

Avenida Antônio Prado, nº 3240 – 
Centro – Cristais Paulista/SP 

 
 

RECOMENDA-SE que imprima o CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos acima estão 
contidos para que facilite a localização da sala de provas. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 

 
O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 

acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 
 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, itens 7.4.1 ou 7.4.2.  
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum dos 
objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Na data, local e horário estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Concurso Público. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 



4 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre o 
presente Edital, conforme programação em Cronograma, dias 19 e 20/11/2025, devendo os mesmos serem 
protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Cristais Paulista/SP, 18 de novembro de 2025. 
 
 
 
 

Hernani Navarette Gomes 
Presidente  

 


